
NOVÁ ZAHRADNÍ ČTVRŤ PRAHA MODŘANY 

ATELIÉR ROTHBAUER

HANA ŘÍHOVÁ 
ATSS, LS 2019/2020













SITUACE 1:1000



SITUACE ŘEŠENÉ OBLASTI 1:500



Na nezastavěné ploše v Praze Modřanech navrhujeme novou zahradní čtvrť.  
Čtvrť je složena především z menších domů s obytnou funkcí a dále skupinou tří  
velkých polyfunkčních bloků, které tvoří protihlukovou bariéru menší zástavbě.  
Bytová zástavba je tak nerušena hlukem z ulice Modřanská. Toto rozvržení  
minimalizuje soukromé plochy s bydlením a vytváří prostor pro veřejná prostranství, 
náměstíčka a parky. 
 
V tomto projektu se zabývám skupinou rodinných domů obklopující jedno ze vznik-
lých náměstí — jedním hnízdem. Navrhuji zde tři skupiny domů (A, B, C) s modulem 
na šířku 6 a 8 metrů. Všechny domy mají vstup a garáž orientované do náměstí. Ke 
každému z nich přiléhá zahrada, která je přístupná z druhého nadzemního podlaží, z 
obytné místnosti.  
Zahrady jsou tedy vyvýšeny nad úroveň okolních ulic, což zajišťuje klidnější prostor 
pro rezidenty. Domy mají přístupnou střešní terasu či ozeleněnou střechu.  
Fasády jsou řešeny tak, aby z pohledu z náměstí vytvářely jednotný ráz. Využívám 
čtvercová okna s hliníkovými rámy a bílou hrubou omítku. Směrem do zahrady se však 
domy více otevírají a jsou zde umístěny velké zasklené plochy, díky nimž mají obyva-
telé domu větší kontakt se zahradou. 
Náměstí je řešené jako jednoduchý volný čtvercový prostor, uprostřed něhož je vyne-
chán menší čtverec pro jeden strom s velkou korunou. Ten může fungovat jako orien-
tační bod a zároveň zdůrazňuje střed jednoho hnízda. Volný prostor náměstí tak může 
sloužit jako prostor pro farmářské trhy či místo pro jiné sousedské kulturní akce.  

POUŽITÉ MATERIÁLY

PRAHA — MODŘANY



1.1

1.0
1.2

1.3

1.1

1.0
1.2

1.3

1.1

1.0
1.2

1.3

1.0   GARÁŽ 
1.1   VSTUPNÍ HALA 
1.2   KOMORA 
1.3   TECHNICKÁ MÍSTNOST

2.1

2.2

2.3

2.1

2.2

2.3

2.1

2.2

2.3

2.1   OBÝVACÍ PROSTOR + KK 
2.2   PŘEDSÍŇKA 
2.3   KOUPELNA

3.1

3.23.3

3.4

3.1

3.23.3

3.4

3.1

3.23.3

3.4

3.1   GALERIE  
        S PRACOVNÍM KOUTEM 
3.2   KOUPELNA 
3.3   DĚTSKÝ POKOJ 
3.4   DĚTSKÝ POKOJ

4.1
4.2

4.3 4.4

4.1
4.2

4.3 4.4

4.1
4.2

4.3 4.4

4.1   CHODBA 
4.2   LOŽNICE 
4.3   ŠATNA 
4.4   KOUPELNA

PŮDORYS 1NP PŮDORYS 3NP

PŮDORYS 2NP PŮDORYS 4NP

A _ D O M Y 
3  x  M O D U L  8  m e t r ů 

M 1:200



A _ D O M Y 
3  x  M O D U L  8  m e t r ů 

POHLED Z ULICE

POHLED ZE ZAHRADY

PŘÍČNÝ ŘEZ



B _ D O M Y 
4  x  M O D U L  6  m e t r ů 

1.0   GARÁŽ 
1.1   VSTUPNÍ HALA 
1.2   TECHNICKÁ MÍSTNOST

2.1a   CHODBA 
2.1b   KOMORA 
2.2     OBÝVACÍ POKOJ + KK 
2.3     WC 
2.4     KOUPELNA 
2.5     LOŽNICE 
2.6     ŠATNA

3.1   CHODBA 
3.2   DĚTSKÝ POKOJ 
3.3   KOUPELNA 
3.4   DĚTSKÝ POKOJ

4.1     CHODBA 
4.2a   WC 
4.3a   PRÁDELNA 
4.2b   KOUPELNA 
4.3b   LOŽNICE

PŮDORYS 1NP PŮDORYS 3NP

PŮDORYS 2NP PŮDORYS 4NP

1.0

1.1

1.2

1.0

1.1

1.2

1.0

1.1

1.2

1.0

1.1

1.2

3.1

3.2

3.3

3.4

3.1

3.2

3.3

3.4
3.1

3.2

3.3

3.4
3.1

3.2

3.3

3.4

2.1a

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.2

2.3

A´

2.3

2.1b 2.1b 2.1a

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

4.1

4.2a

4.3a

4.1

4.2b

4.3b

4.1

4.2b

4.3b

4.1

4.2a

4.3a

A

2.2

B´

B

M 1:200



POHLED Z ULICE

POHLED ZE ZAHRADY

PŘÍČNÝ ŘEZ A-A´

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B´

B _ D O M Y 
4  x  M O D U L  6  m e t r ů 



C _ D O M Y 
4  x  M O D U L  6  m e t r ů 

1.0   GARÁŽ 
1.1   VSTUPNÍ HALA 
1.2   TECHNICKÁ MÍSTNOST 
1.3   ŠATNA / KOMORA

3.1   CHODBA 
3.2   LOŽNICE 
3.3   KOUPELNA 
3.4   CHODBA / ŠATNA

2.1   OBÝVACÍ PROSTOR S KUCHYNÍ A JÍDELNOU 
2.2   ATRIUM 
2.3   WC S PŘEDSÍŇKOU 
2.4   KOMORA

PŮDORYS 1NP

PŮDORYS 3NP

PŮDORYS 2NP

1.0

1.1

1.2

1.3

1.0

1.1

1.2

1.3

1.0

1.1

1.2

1.3

1.0

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.1

2.2

2.3

2.4

2.1

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4
3.5

3.6

3.7

3.1

3.2

3.3

3.4
3.5

3.6

3.7

3.1

3.2

3.3

3.4
3.5

3.6

3.7

3.1

3.2

3.3

3.4
3.5

3.6

3.7

3.5   DĚTSKÝ POKOJ 
3.6   DĚTSKÝ POKOJ 
3.7   KOUPELNA

M 1:200



POHLED Z ULICE POHLED ZE ZAHRADY

PŘÍČNÝ ŘEZ

C _ D O M Y 
4  x  M O D U L  6  m e t r ů 


